

Leif Truelsen
Æblehegnet 46
6440 Augustenborg

Den: 19. december 2006.
Telefon: 27 49 83 45.
Mail: ..truelsen@mail.mira.dk

J. nr. 2006 - 0300.
Bedes anført ved besvarelse

Folketinget - Boligudvalget

J.nr. BOU alm.del - bilag 53.

Fremsendt pr. mail til Hanne.Schmidt@ft.dk

Boligudvalget
BOU alm. del - Bilag 57
Internt

Vedr.: Sagsbehandlingstiden i Socialministeriet.

Kære Medlem af Boligudvalget.

Efter længere tids venten, hvor jeg gentagende gange talt med sagsbehandleren og hendes nærmeste chef, blev jeg så afmægtig, at jeg sendte vedlagte brev af 15. november 2006 til departementschef Thomas Børner.

Da han - til trods for flere telefoniske rykker - ikke svarede, sendte jeg den 07. december 2006 vedlagte anmodning om hjælp til Folketingets formand Christian Mejdahl. Sekretariatet meddelte, at han havde sendt sagen videre Boligudvalget.

Den 14. december 2006, meddelte I, at min henvendelse var omdelt til Boligudvalgets medlemmer.

Den 15. december 2006 sendte departementschef Thomas Børner mig vedlagte brev. Heraf fremgår det endog meget tydeligt, at han ikke har svaret på de spørgsmål, som jeg stillede ham.

Jeg ved ikke, om departementschef Thomas Børner mangler evnerne og/eller socialminister Eva Kjer Hansen har forbudt ham det og/eller han ret og slet er magtarrogant.

For mig er grunden til den manglende besvarelse ikke det væsentligste. Det der virkelig betyder noget er, at lejerne bliver snydt og bedraget medes, der ventes på svar, at der er risiko for, at offentlige penge også tabes, betyder da også noget.

Jeg ved godt, at det er hårde ord, men når man som jeg gennem de seneste 5 år gentagende gange har dokumenteret, at boligforeningen ASBO har snydt lejerne.

Det er et faktum, at Tilsynsmyndigheden - Kommunalbestyrelsen i Augustenborg - har været kaldt i Socialministeriet for at blive pålagt at føre, det tilsyn som loven kræver, men siden juni i år har Socialministeriet intet gjort ved, at Tilsynsmyndigheden IKKE har svaret på henvendelser fra Ministeriet.

Det er snart mange år siden, at Boligforeningen og Kommunalbestyrelsen blev enige om, at de IKKE ville besvare henvendelser fra mig. Grunden er måske, at jeg gentagende gange har afsløret at de snyder på vægten.

Mine afsløringer er måske også grunden til, at ASBO's Organisationsbestyrelse i 2005 brugte den overvejende del af beretningen til at svine mig til

Socialministeriet har også brugt uforholdsmæssigt meget tid på at besvare henvendelser fra mig, når jeg spurgte, hvad grunden var, svarede sagsbehandleren, at chefen sagde, at der var sager, der hastede mere end mine. Det har kontorchefen også sagt til mig, så beskeden må komme oppe fra.

J. nr. 2006 - 0300.
Bedes anført ved besvarelse

Som jeg ser det, er det et problem for vores demokratiske retsstat, at socialminister Eva Kjer Hansen har "givet tilladelse til" accepteret, at Tilsynsmyndigheden - Kommunalbestyrelsen i Augustenborg - har undladt, at gribe ind over for boligforeningens lovstridige og mangelfulde administration.

Jeg har gentagende gange henledt socialminister Eva Kjer Hansens opmærksomhed på "opgaven", men hver gang har hun overladt sagerne til embedsmændene, som herefter har foretaget "syltningen".

Kun hvis de almene lejeboliger administreres i overensstemmelse med gældende love og regler, samt at Ministeriet fører et kvalificeret tilsyn, vil der i fremtiden være, gode boliger til en leje, der er til gavn for samfundet og den del af befolkningen, der ikke ønsker at eje deres egen bolig.

Dette brev skal ses som en anmodning om jeres hjælp til at få ryddet op i de sager, som jeg har rejst, hvis I - når I er i gang - kommer til at styrke tilsynet, vil huslejen falde og staten/kommunen vil spare på boligsikringen/-støtten.

Venlig hilsen

Leif Truelsen

P.s.: Hvis Boligudvalget og/eller enkelte medlemmer ønsker det fremsender jeg gerne en liste over sager med manglende og/eller mangelfulde besvarelser.

Socialministeriet

Att.: Departementschef Thomas Børner

Fremsendt pr. mail til sm@sm.dk

Vedr.: Sagsbehandlingstiden i Socialministeriet.

Kære Thomas Børner.

Som situationen har udviklet sig, finder jeg, at det er nødvendigt at stille dig følgende spørgsmål:

1. Skyldes den uacceptable lange sagsbehandlingstid, at Ministeriet mangler ressourcer ??
og/eller
2. At socialminister Eva Kjer Hansen har givet beske på, at sager med mit navn skal "syltes".
og/eller
3. At socialminister Eva Kjer Hansen ved at pålægge ministeriet langsommelighed søger at dække over de ulovligheder i boligforeningen ASBO, som borgmester Aase Nyegaard retmæssigt skulle have stoppet.

Nedenstående er nogle af de hændelser, der danner grundlag for ovenstående spørgsmål:

- A. At Borgmester Aase Nyegaard har meddelt boligforeningen ASBO, at de kun skal besvare mine henvendelser, hvis de har tid, ligesom det er en kendsgerning, at borgmesteren i flere tilfælde har brugt mere end 1 år på at besvare en simple henvendelse fra mig.
- B. Det er ved flere lejligheder dokumenteret, at borgmester Aase Nyegaard ikke føre det tilsyn med boligforeningen ASBO, som loven kræver.
- C. Jeg har dokumenteret og Ministeriet har selv konstateret, at borgmester ikke ønsker at svar på henvendelser fra Ministeriet.
Senest har kontorchef Mikael Lynnerup Kristensen i brev af 19. juni 2006 (J. nr. B-5245-51) anmodet Tilsynsmyndigheden (borgmester Aase Nyegaard) om inden 14 dage at besvare en henvendelse fra Ministeriet.
Så vidt jeg er orienteret, har Ministeriet endnu IKKE modtaget de ønskede kommentarer.
- D. Den 06. september 2006 anmodede jeg om en vejledende udtalelse (LT - 007 - 2006).
Den 09. oktober 2006 sendte Ministeriet et kvitteringsbrev (J.nr. 2006 - 473), heri lovede Ministeriet, at jeg ville modtage svar inden for 4 uger.
D.d. har jeg intet hørt fra Ministeriet.
- E. Jeg har gentagende gange anmodet Ministeriet om at fratage borgmester Aasen Nyegaard tilsynet med boligforeningen ASBO samt at fratage ASBO retten til at administrere boligforeningen.

Alle anmodninger er begrundet i dokumenterede forhold om manglende overholdelse af gældende love og regler.

J. nr. 2006 - 0300.
Bedes anført ved besvarelse

Det er min opfattelse, at kontorchef Mikael Lynnerup Kristensen og fuldmægtig Anne Louise Haack Andersen udfører deres arbejdsopgaver i fuld overensstemmelse med de instrukser, som Frank Bundgaard og du (Thomas Børner) har udmeldt.

Derfor må denne skrivelse under ingen omstændigheder opfattes som en klage over dem.

For at vi kan komme videre i denne sag og meget gerne også i alle dem, der ligger stille i Ministeriet, tillader jeg mig at anmode om dit - personlige - svar senest den 23. november 2006.

Venlig hilsen

Leif Truelsen

P.s.: Et måske større problem er måske, at ingen af de regnskaber - jeg har set - indeholder de informationer som loven kræver og det selv om de var godkendt af både boligforeningen og deres statsautoriserede revisor.

Kære Leif Truelsen

Tak for din e-mail af 15. november 2006 vedrørende Socialministeriets behandling af sager om Augustenborg Kommune som tilsynsmyndighed for Boligforeningen ASBO.

Sagsbehandlingstiden kan naturligvis variere alt efter omfanget og indholdet af den konkrete sag. Dette skyldes hensynet til at sikre en korrekt sagsbehandling.

Videre kan jeg oplyse, at det som udgangspunkt efter de gældende regler er kommunalbestyrelsen, der varetager tilsynet med det støttede byggeri. Ministeriet fører et ulovbestemt sektortilsyn med de almene boligorganisationer, herunder med om lovgivningen på området overholdes. Sektortilsynet har karakter af et konstaterende legalitetstilsyn, hvilket indebærer, at ministeriet har kompetence til ved uforbindende udtalelser at tilkendegive, om lovgivningen er overholdt ved generelle beslutninger eller i konkrete sager på det pågældende område.

I ganske særlige tilfælde kan ministeriet på lige fod med kommunalbestyrelsen efter almenboligloven tage skridt, der er nødvendige for en forsvarlig drift af boligorganisationen og dens afdelinger, herunder udpege en forretningsfører til midlertidigt at overtage boligorganisationens administration og til i øvrigt at varetage de funktioner, som efter vedtægterne er tillagt boligorganisationen og afdelingernes ledelse. Indgreb af denne karakter er imidlertid meget sjældne og kræver som altovervejende hovedregel, at alle andre løsningsmuligheder er udtømt.

I den konkrete sag har ministeriet, som du rigtigt skriver, ved brev af 19. juni 2006 rettet henvendelse til Augustenborg Kommune med anmodning om en redegørelse for et spørgsmål vedrørende dispositionsfonden i ASBO. Ministeriet har endnu ikke modtaget svar fra kommunen, som er ved at behandle sagen. Jeg kan ikke kommentere kommunens sagsbehandlingstid, men ministeriet overvejer løbende det videre forløb i sagen.

Du vil blive orienteret, når der er nyt i sagen, jf. din oprindelige henvendelse til ministeriet.

Med venlig hilsen

Thomas Børner

Folketingets Præsidium

Att.: Formand Christian Majdal

FAX 33 37 54 11

I alt _____ sider.

Vedr.: Socialministeriet manglende Ressourcer og/eller Magtarrogance.

Kære Christian Majdal.

Det er dybt beklageligt at jeg skal bruge din tid, men jeg finder, at det er på tide at nogen - Folketinget - griber ind over for Socialministeriets manglende ressourcer og/eller Magtarrogance.

Sagen er den at jeg bor til leje hos boligforeningen ASBO i Augustenborg, det er et alment boligselskab og skal som sådan overholde den lov m.v., der gælder for Almene boliger.

ASBO har gentagende gange demonstreret, at de hverken kan eller ønsker at overholde gældende love og regler.

Systemet er opbygget så lejeren kan klage over boligforeningen til Kommunalbestyrelsen, som skal føre tilsyn med at boligforeningen overholder love og de tilhørende regler, samt gribe ind når dette ikke er tilfældet.

Når Kommunalbestyrelsen ikke kan eller ønsker at føre det tilsyn, som loven kræver og ej heller gribe ind over for ulovligheder, er der mulighed i loven for at Ministeriet overtager tilsynet med boligselskabet.

Jeg har gentagende gange i de seneste 5 år dokumenteret, at hverken Boligforeningen ASBO eller Kommunalbestyrelsen i Augustenborg overholder gældende lov m.v., derfor har jeg anmodet Socialministeriet om, at gribe ind og sikre at lejernes tab dækkes af de ansvarlige samt at loven overholdes så lejerne kun betaler det, der er nødvendigt for at lejemålenes kvalitet kan fastholdes.

Socialministeriet har gennem det meste af 2006 syltet en del af mine henvendelser - specielt spørgsmålet om Ministeriets overtagelse af tilsynet.

I vedlagte brev af 15. november 2006 stillede jeg departementschef Thomas Børner følgende spørgsmål:

1. Skyldes den uacceptable lange sagsbehandlingstid, at Ministeriet mangler ressourcer ??
og/eller
2. At socialminister Eva Kjer Hansen har givet beske på, at sager med mit navn skal "syltes".
og/eller
3. At socialminister Eva Kjer Hansen ved at pålægge ministeriet langsommelighed søger at dække over de ulovligheder i boligforeningen ASBO, som borgmester Aase Nyegaard retmæssigt skulle have stoppet.

Da Thomas Børner IKKE lod hører fra sig, ringede jeg den 28. november 2006 og bad om, at han ringede mig op.

Den 29. november 2006 modtog jeg vedlagte mail fra Helena Ruud.

Det er et faktum, at jeg d.d. ikke har modtaget det svar, som Helena Ruud lovede.

Om de stærkt forsinkede besvarelser og den manglende stillingtagen skyldes mangel på ressourcer og/eller magtarrogance er stor set ligegyldigt resultatet er det samme - Boligforeningen kan fortsætte med at opkræve husleje, som der ikke er behov for, samtidig med, at de kriminelle handlinger, de allerede har begået, kan risikere at blive forældet.

Som jeg ser det, er Socialministeriets manglende besvarelser m.v. et udtryk for den nuværende regerings holdning til alle dem, der ikke har udtrykt, at de er deres venner - Er du ikke med er du imod.

Jeg har også en fornemmelse af, at Socialminister Eva Kjer Hansen har meddelt embedsmændene, at de kun skal svare vennerne af det politiske flertal.

Den holdning er ødelæggende for vores demokratiske retsstat og kan være grunden til al den vold og manglende respekt for myndighederne, som du og jeg dagligt se på TV og læser om i aviserne.

Det er helt klart, at Eva Kjer Hansen er i sin gode ret til at mene og arbejde for, at der skal være større skel mellem rig og fattig i Danmark, men når/hvis hun forhindrer embedsværket i at besvare henvendelser fra borger, som stiller spørgsmål, der er relevante for dem, vil der naturligvis ske en fundamental ændring i respekten for myndighederne.

Jeg vil tillade mig, at anmode dig, Folketingets formandskab og Folketingets medlemmer om at gribe ind, så bl.a. Socialministeriet efterlever almindelig anstændighed og gældende love når de behandler og besvarer henvendelser fra borger og organisationer.

Venlig hilsen

Leif Truelsen

Vedlagt:

- Mit brev af 15. november 2006 til Departementschef Thomas Børner
- Mail af 29. november 2006 fra departementschefens sekretær Helena Ruud.